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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.nr 325.2018

Odpowiadając  na interpelację  Pana Radnego z  dnia  07.12.2018 r.  w  sprawie
realizacji  nowego  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  odbieranymi
z  nieruchomości  zamieszkałych,  położonych  na  terenie  miasta  Lublin  przekazuję
stosowne wyjaśnienia.

W  wyniku  rozstrzygnięcia  postępowania  przetargowego  na  odbiór
i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  pochodzących  z  nieruchomości
zamieszkałych położonych na terenie sektora  III, w którego skład wchodzi dzielnica
Czechów, w tym osiedle Choiny, usługę w tej części miasta Lublin od 01.01.2019 r.
realizować będzie firma Suez Wschód Sp. z o. o.. 

Odnosząc  się  natomiast  do  poruszonej  kwestii  wyposażenia  nieruchomości
zamieszkałych  w  pojemniki  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  informuję,
że  Gmina  Lublin  realizując  zadania  w  zakresie  gospodarowania  odpadami
komunalnymi  wyposaża  wszystkie  nieruchomości  zamieszkałe  w  pojemniki
niezbędne    do segregacji odpadów, których dostarczenie, na podstawie podpisanych
umów, powierza firmie odbierającej odpady. Istotnym jest fakt, iż pojemność oraz ilość
pojemników  określa  właściciel  nieruchomości.  Ponadto  do  obowiązku  właściciela
nieruchomości  należy  określenie  miejsca  ustawienia  pojemników  poprzez
wyznaczenie takiego miejsca na terenie swojej nieruchomości.  

Gmina  nadzoruje  prawidłowość  realizacji  usług  powierzonych  firmom
odbierającym  odpady  poprzez  zapewnienie  jej  zgodności  z  obowiązującymi
przepisami  prawa.  W  zakresie  wyposażania  nieruchomości  w  pojemniki  do
gromadzenia odpadów komunalnych wiążące są zapisy uchwały Rady Miasta Lublin
nr 485/XVIII/2016 z dnia 19.05.2016 r. w sprawie   Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie miasta Lublin (tekst jednolity; obwieszczenie nr 4/XL/2018 Rady
Miasta Lublin z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
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w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  Lublin
(Dz. Urz. Województwa Lubelskiego 2018.1017 z dnia 2018.03.09 ), będącej aktem
prawa miejscowego. Uchwała ta określa w sposób szczegółowy rodzaje i minimalne
pojemności  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów  komunalnych  na
terenie nieruchomości oraz warunki ich rozmieszczenia. Zgodnie z tymi warunkami
wszystkie  miejsca  do czasowego gromadzenia  odpadów,  zlokalizowane na terenie
nieruchomości muszą obligatoryjnie zostać wyposażone w odpowiednią ilość i rodzaj
pojemników przeznaczonych do segregacji odpadów.

Pragnę  także  wyjaśnić,  iż  w  dniu  12.12.2018  r.  odbyło  się  spotkanie
przedstawicieli  SBM Choiny z  przedstawicielami SUEZ Wschód Sp. z o.  o.,  która
od  01.01.2019  r.  realizować  będzie  zadania  związane  z  obsługą   nieruchomości
w zakresie odbioru odpadów komunalnych i wyposażania nieruchomości w pojemniki.

Z  informacji  uzyskanych  od  firmy  Suez  Wschód  Sp.  z  o.  o.  wynika,
że  na  spotkaniu  z  właścicielem  nieruchomości  ustalono  potrzebę  dostarczenia
pojemników na odpady bio (kolor brązowy) i pojemników na odpady zmieszane (kolor
czarny)  dla  wszystkich  nieruchomości,  zarówno  w  zabudowie  jednorodzinnej  jak
i  wielorodzinnej,  a  w  przypadku  zabudowy wielorodzinnej  dostarczenia  dodatkowo
pojemników na papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne. W zabudowie jednorodzinnej,
zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości  i porządku   na terenie miasta
Lublin  stosuje  się  worki  do  segregacji  odpadów  (papier  i  tektura,  szkło,  metal
i  tworzywa  sztuczne),  które  także  zostaną  dostarczone  mieszkańcom.  Ponadto
nadmieniam, że uzgodnienia dotyczyły również potrzeby wymiany pojemników typu
dzwon,  kontenerów na  odpady zielone,  odbioru  odpadów remontowo-budowlanych
i  wielkogabarytowych,  odbieranych  na  zgłoszenia  oraz  utrzymania  zbliżonych
częstotliwości  odbiorów do obecnych świadczonych dotychczas  przez firmę Kom-
Eko. 

Jednocześnie  informuję  Pana  Radnego,  że  wszystkie  ilości  i  rodzaje
dostarczanych  pojemników  i  worków  w  dalszym  procesie  obsługi  nieruchomości,
będą  podlegały  odpowiedniej  weryfikacji  i  korektom,  po  uprzednich  uzgodnieniach
pomiędzy właścicielami nieruchomości, a podmiotem świadczącym usługę.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.nr 328.2018
Strona 2 z 2 Nr dokumentu Mdok: 364379/12/2018/W


